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kelig tid til opmærksomhed om den demente. 
Reglerne i dag forudsætter, at man kender den 
enkelte demente og kender risikoen for, at den 
demente ikke vil være i stand til at overskue at 
forlade boligen på egen hånd. Det kræver selv- 
sagt tid til at tage sig af den enkelte, og etable- 
ring af en mere generel overvågning skal ikke 
stå i stedet for den omsorg. 

Vi savner derfor, at forslagsstillerne i deres 
beslutningsforslag også havde været optaget af 
de rammer, der er for omsorgen af demente, 
dvs. at sikre bedre økonomiske muligheder for 
kommunerne. Men vi er grundlæggende positi- 
ve over for forslaget og ser frem til ministerens 
opfølgning på det. 

Kl. 18:19 
Formanden: 
Tak til fru Anne Baastrup. Næste ordfører er fru 
Vivi Kier. 

Kl. 18:19 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Sidste sommer og efterår kørte serien »Familien 
Sommer« hen over skærmen, en rigtig, rigtig fin 
serie, som satte fokus på mange relevante udfor- 
dringer i den enkelte familie. Vi så noget med 
psykisk sygdom, vi så noget med unge og druk, 
og så fulgte vi en patient med Alzheimer og de- 
mens. I den forbindelse tror jeg, at rigtig mange 
af os politikere herinde på Christiansborg fik en 
række henvendelser fra Alzheimersforeningen, 
fra de mennesker, der passer demente menne- 
sker, fra mange forskellige grupper. Det gjorde 
jo, at vi alle sammen snakkede sammen, og at vi 
stillede et spørgsmål fra Socialudvalget til mini- 
steren, og der fik vi det svar tilbage, at der fak- 
tisk ligger den revisionsbestemmelse i den nu- 
værende lovgivning om magtanvendelse, at 
man skal ind og revurdere den til efteråret, og 
det har jeg og mit parti i hvert fald stillet os til- 
freds med. 

Jeg er enig i nogle af de ting, som står i forsla- 
get. Der sker en rivende teknologisk udvikling, 
der sker en hel masse forskellige ting, men jeg 
mener, at når vi skal ind og kigge på de her reg- 
ler, skal vi have et meget, meget bredt grundlag 
at træffe en ny beslutning på. Vi skal høre rele- 
vante patientforeninger, vi skal høre personalet, 
og vi skal høre kommunerne, som arbejder med 
det her. Der er mange, mange forskellige ele- 
menter, jeg i hvert fald også gerne vil have ud- 
dybet og taget ind. Vi er enige om fra konserva- 
tiv side, at vi gerne vil være med til at gå ind og 
kigge på den nuværende lovgivning og se, om 

den skal ændres, om den kan gøres bedre, ikke 
mindst bedre af hensyn til det enkelte menne- 
ske, der nu måtte lide af en sygdom som de- 
mens. 

Med de ord må jeg sige, at vi ikke kan tilslutte 
os beslutningsforslaget, som det ligger her, men 
vi glæder os meget til at gå i krig med at revur- 
dere det. 

. Kl. 18:21 
Formanden: 
Hr. Dennis Flydtkjær. 

Kl. 18:21 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Tak til fru Vivi Kjer for de positive tilkendegivel- 
ser, selv om man selvfølgelig ikke lige kunne 
støtte det. Jeg er i hvert fald glad for, at der var 
nogle positive elementer i det. 

Jeg kunne bare godt tænke mig at høre, hvilke 
interessegrupper fru Vivi Kjer godt kunne tænke 
sig at vi fik besked fra ud over dem, som faktisk 
har tilkendegivet, at de godt kunne tænke sig 
det, vi kan kalde en opblødning eller en øget 
brug af de her pejle- og alarmsystemer. 

Som jeg nævnte tidligere, har Ældre Sagen jo 
sendt et brev rundt til os alle sammen, og de an- 
befaler nogle af de samme ting, som Dansk Fol- 
keparti anbefaler. Der har også været artikler i 
avisen, hvor Alzheimersforeningen og Ingeniør- 
foreningen har udtalt sig, og der er sågar lavet 
undersøgelser, der viser, at 94 pet. af befolknin- 
gen er positivt indstillet over for at lade sig over- 
våge, hvis de skulle blive demente. 

Så kunne jeg bare godt tænke mig at høre 
ordføreren fortælle mig, hvilke andre interesse- 
grupper vi mangler at få svar fra, inden vi skal 
tage beslutning om det. 

Kl. 18:22 
Formanden: 
Fru Vivi Kier. (Dennis Flydtkjær (DF): Undskyld). 

Kl. 18:22 
Vivi Kier (KF): 
Tak. Man kan jo forestille sig mange forskellige 
foreninger, men jeg er da ikke i tvivl om, at mini- 
steren vil bede det interessefelt, som naturligt 
ligger inden for det her område, om at komme 
med deres besyv, og så mener jeg, det er vigtigt, 
at vi får en bred politisk drøftelse. Hvor vil vi 
hen, hvad er det for nogle rammer vi vil have, 
og hvor vil vi sætte dem? 

Kl. 18:22 
Formanden: 
Tak til fru Vivi Kier som ordfører. Og den næste i 
ordførerrækken er fru Lone Dybkjær. 


